
Id: E0EB905F-2120-4777-9634-50A0A7866B37. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR X/60/2025 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ), Rada Gminy Dąbrowa 

Biskupia uchwala, co następuje:  

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 

pomników przyrody oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Dąbrowa Biskupia w sprawie powyższej petycji, Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uznaje petycję 

za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 

powiadomienia wnioskodawcy o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940. 



Id: E0EB905F-2120-4777-9634-50A0A7866B37. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr X/60/2025 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 27 marca 2025 r. 

W dniu 04.02.2025 r. do Rady Gminy wpłynęła petycja w sprawie aktualizacji prawa 

miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy 

Dąbrowa Biskupia. 

W petycji, wnioskodawca wskazał przede wszystkim potrzebę aktualizacji Prawa 

Miejscowego w zakresie funkcjonowania 9 pomników przyrody i wyeliminowania niejasności w 

zakresie sprawującego nadzór oraz utworzenie dokumentacji tj. raportu stanu, zauważonych 

potrzeb w zakresie ochrony pomników przyrody, stanu zdrowotnego, kompletności oznakowania 

czy porządku wokół pomników przyrody.  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada 

Gminy rozpatruje skargi na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  

W czasie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20 lutego 2025r. zapoznano się 

z materiałami dotyczącymi petycji w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 

funkcjonowania pomników przyrody. Wysłuchano również wyjaśnień pracownika zajmującego się 

omawianymi zagadnieniami. 

W wyniku przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji większością głosów 

uznała petycję za zasadną gdyż Rada Gminy zobowiązana jest do przygotowania nowych aktów 

aktualizujących sytuację prawną istniejących form ochrony przyrody, na podstawie ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.) oraz zgodnie z art. 35 

ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw, w związku ze zmianami w 

organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 ze 

zm.) 

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024, poz. 

1478 ze zm.) pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich 

skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub 

krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych 

tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, 

wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

Pomniki przyrody na terenie gminy Dąbrowa Biskupia zostały ustanowione na podstawie:  

- Rozporządzenia Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego.  

- Komunikatem Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody o wydanych orzeczeniach uznających 

niektóre twory przyrody za pomniki przyrody. 



Id: E0EB905F-2120-4777-9634-50A0A7866B37. Podpisany Strona 3 

 

- Komunikatem Nr 2/70 Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 31 lipca 1970 r. w sprawie 

skreślenia z wojewódzkiego rejestru tworów przyrody uległych zniszczeniu 

- Rozporządzenia Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za 

pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia, po zapoznaniu się ze petycją oraz stanowiskiem Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji postanawia uznać przedmiotową petycję za zasadną. 

Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


